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Innspill vedrørende Samhandlingsreformen. 

Stiftelsen SOR har i samarbeid med NFU gjennomført en landskonferanse om Samhandlings-
reformen 8. og 9.februar 2010 i Oslo. Konferansen samlet 250 fagpersoner fra ulike forvaltningsnivå 
og ble meget vellykket. Mange gode innspill ble presentert på hvordan en gjennom reformen også kan 
ivareta personer som har behov for langvarige og koordinerte tjenester. Noen av innspillene mener vi 
er viktig å bringe inn til Helse- og omsorgskomiteen i håp om at det vil bli skrevet inn i dokumentene 
før reformen skal behandles i Stortinget i april i år.  

Organisasjonene NFU og SOR er positive til intensjonen i reformen. Det er vesentlig for å få til gode 
tjenester at en vektlegger en god samhandling på langs og tvers i systemet. Det er viktig å få mer ut 
av helsekronene og et godt grep i denne sammenheng er å overføre mer av behandlingen og 
kompetansen til kommunene, altså nærmere der folk bor. Vi registrerte også med glede at Statsråd 
Anne- Grete Strøm-Erichsen, under åpningen av konferansen, løftet spørsmålet om habilitering og 
rehabilitering høyere enn en umiddelbart kan lese av dokumentene til Samhandlingsreformen. Det er 
likevel ikke slik at utviklingshemmede og funksjonshemmede med store og komplekse problem-
stillinger representerer storvolumgruppene, men som enkeltpersoner kan de representere store 
utfordringer knyttet til samhandling mellom mange instanser og etater. I arbeidet med habilitering og 
rehabilitering er det ikke bare helse – og omsorgstjenester på kommunalt og spesialistnivå som er en 
utfordring. Her må en også få til en samhandling mellom helse – og omsorgstjenesten, 
sosialtjenesten, barnehage, skole og kanskje NAV. I dette arbeidet er Individuell Plan et sentralt 
dokument. Det er noen år siden mennesker med behov for langvarige og koordinerte tjenester fikk rett 
til IP og mange har god nytte av dette verktøyet. Og det er et glimrende styringsverktøy, dersom det 
blir utarbeidet sammen med og for personen det gjelder, brukt hensiktsmessig og evaluert og justert 
jevnlig. Dessverre er det også slik at mange individuelle planer ikke fungerer etter hensikten. To av 
grunnene, slik vi ser det, er at koordinatorene, som er helt sentral i dette arbeidet, ikke har 
kompetanse i form av myndighet og dessuten for liten tid til å følge opp hver enkelt.  

NFU og SOR ønsker at Samhandlingsreformen også løfter opp Individuell Plan som et viktig 
hjelpemiddel i arbeidet med samhandling på langs og tvers av forvaltningsnivåene. Vi ønsker 
også at det blir satt krav til kommunene, at koordinatorene må få nødvendig tid og myndighet 
til sammen med personen det gjelder, å utvikle hensiktsmessige planer som ivaretar behovet 
for tjenester. 
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